
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ÖÅÍÒÐ ÄÅÒÑÒÂÀ 

" ÆÅÌ×ÓÆÈÍÊÀ" 
(МОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА») 

 

ПРИКАЗ 

31.08 2023г. № 087-11/О 

г.о. Клин 

Об организации работы 

волонтерского объединения 

«Добрые сердца» 

 

 

В соответствии с планом (воспитательной работы, внеурочной деятельности), в 

целях развития волонтёрского движения на базе МОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА», 

формирования позитивных установок воспитанников и учащихся на 

добровольческую деятельность, гражданско-патриотического воспитания, 

формирования здорового образа жизни и профилактики вредных привычек, создания 

условий для развития и реализации организаторского, творческого и 

интеллектуального потенциала социально-активных педагогов и родителей (законных 

представителей) обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о волонтёрском объединении в 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ЦЕНТР 

ДЕТСТВА «ЖЕМЧУЖИНКА» (№020/23). 

2. Сформировать волонтерское объединение «Добрые сердца» из числа 

педагогов и родителей (законных представителей) обучающихся Учреждения на 

2023-2024 учебный год. 

3. Возложить обязанности руководителя волонтёрского объединения на 

воспитателя Синеву Т.В.. 

4. Руководителю Синевой Т.В.: 

 составить  до 15.09.2023г. план работы объединения на 2023-2024 

учебный год; 

 разработать эмблему объединения; 

 осуществлять подготовку материалов, отражающих деятельность 

Объединения, для официального сайта Учреждения. 

5. Членам волонтерского движения руководствоваться в своей 

деятельности Положением о волонтёрском объединении в МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ЦЕНТР ДЕТСТВА 

«ЖЕМЧУЖИНКА». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                              А.А. Кузнецова 
 

Исп. Воронцева Я.А. 8(49624)2-24-55 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-20T18:02:45+0300
	Кузнецова Анна Алексеевна




